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Setlementtiliike tavoittaa suomalaisia kaikissa 
elämänvaiheissa 

Vuonna 2022 setlementtiliikkeeseen kuului 35 itsenäistä, paikal-
lista järjestöä ja Setlementtiliitto järjestöjen keskusliittona. Uskon-
nollisesti ja poliittisesti riippumatonta setlementtitoimintaa on 
toteutettu Suomessa vuodesta 1918 alkaen. 

Setlementtiliikkeen perustarkoituksena on kannustaa ja tukea 
ihmistä löytämään omat voimavaransa ja käyttämään niitä yhtei-
söissä sekä tukea ihmisten hyvää elämää heidän kaikissa elämänti-
lanteissaan. 

Setlementtien keskeisiä työmuotoja ovat vapaa sivistystyö, kansa-
laistoiminta, matalan kynnyksen toiminta, kriisityö, kehittämistoi-
minta ja vaikuttaminen. Lisäksi setlementtiliike tuottaa yhteiskun-
nallisesti vaikuttavia sosiaali- ja terveyspalveluita.  

Setlementtiliikkeessä on ollut yli 3 200 palkattua työntekijää, n. 2 
500 vapaaehtoista, ja erilaisiin toimintoihin on osallistuttu lähes 
1,5 miljoonaa kertaa.*   

*tiedot perustuvat vuotta 2021 koskeviin tilastotietoihin

Setlementtikonserni 

Suomen Setlementtiliitto on yhteiskunnallinen konserni. 

Setlementtiasunnot Oy on suurin Setlementtiliiton omistamista 
yhtiöistä. Yhtiö rakennuttaa ja omistaa ARA-ehtoisia vuokrataloja 
lähinnä pääkaupunkiseudulla. Taloja on 21 ja asukkaita noin 2 500. 
Yhteisöllinen toimintakonsepti liittyy yhtiön rakenteeseen. Sen 
strateginen kehittäminen on yhtiön keskeinen menestystekijä.  

Palvelukonttori Tarkka Oy on järjestöjen ja yhteiskunnallisten 
yritysten talous- ja palkkahallinnon sekä HR-palveluita tuottava 
yhtiö. Tarkka tuottaa talouspalvelut myös koko Setlementtiliiton 
konsernille.  

Yhteiskunnallisen yritystoiminnan periaatteita noudattaen yritysten
mahdollinen liikevoitto palautuu setlementtityön kehittämiseen.

Setlementtiliiton toimitusjohtaja oli yhtiöiden hallitusten
puheenjohtaja.

(Setlementtiasunnot Oy osittaisjakautui 1.1.2023. Malmin Setle-
menttiasunnot on Setlementtiliiton (90,9 %) ja Kalliolan
setlementin (9,1 %) omistama vapaarahoitteinen 149 asunnon
vuokratalo-yhtiö.)
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Muut avustukset STEA-avustukset Toimintatuotot Varainhankinta Yleisavustukset

Setlementtiliiton tulos oli vuonna 2022  
alijäämäinen noin 79 000 euroa. Koko kon-
serni jäi alijäämäiseksi 44 863 euroa. 

Setlementtiliiton tuotot koostuivat yleis-
avustuksista (STEA, OKM ja OM), STEA-avus-
tuksista, muista avustuksista, toiminnan 
tuotoista ja varainhankinnasta.
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Henkilöstö

Setlementtiliitossa työskenteli vuoden 2022 aikana 18 eri 
henkilöä. Kuusi henkilötyövuotta kohdistui määräaikaisiin 
projekteihin ja hankkeisiin. Alle puolet työsuhteista oli mää-
räaikaisia, ja määräaikaisuus perustui työn projektiluontei-
suuteen tai sijaisuuteen. 

Henkilöstötyössä Setlementtiliiton keskeisenä periaatteena 
on setlementtisitoumuksen mukaisesti hyvään työtoveruu-
teen sitoutuminen. Henkilöstön hyvinvoinnista huolehdittiin 
yhdessä työterveyshuollon tarjoaja Heltin sekä HR-päällik-
könä toimineen Johanna Hirnin kanssa. 

Sekasin Gaming -toiminnan siirtyminen Setlementtiliiton 
hallintoon liikkeenluovutuksena Mieli ry:ltä vaikutti merkit-
tävästi henkilöstökuluihin. Setlementtiliittoon siirtyi projek-
tin neljä työntekijää ja sijaiset. Sekasin Kollektiivin kautta 
Setlementtiliitossa aloitti myös vuonna 2022 Pohjois-Suo-
meen sijoittuva Sekasin-vapaaehtoistoiminnan koordinaat-
tori. 
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Strategiset tavoitteet

Setlementtiliiton tehtäväksi on vuoden 2021 päivite-
tyssä strategiassa määritelty vuoropuhelun, vastuul-
lisuuden ja yhteisöllisyyden lisääminen yhdenvertai-
sen Suomen saavuttamiseksi. 

Setlementtiliitto on paikallisten setlementtiyhdistys-
ten keskusjärjestö ja valtakunnallinen kansalaisjärjes-
tö. Toimimme yhdessä jäsenjärjestöjemme kanssa 
yhdenvertaisen yhteiskunnan toteutumiseksi. Kes-
kusjärjestönä vahvistamme jäsentemme toiminta-
edellytyksiä jäsenpalveluilla ja edunvalvonnalla sekä 
osaamisen kehittämisellä ja jakamisella.  Yhteiskun-
nallisen muutoksen aikaansaamiseksi kokeilemme ja 
kehitämme Setlementtiliiton omissa projekteissa ja 
toiminnoissa uusia ratkaisuja, jotka jaamme yhtei-
seen käyttöön.  

Setlementtiliiton työssä vietiin eteenpäin strategian 
kolmea painopistettä. Setlementtiliitto vahvisti yh-
dessä paikallisten setlementtien kanssa setlement-
tityön tunnettuutta ja arvostusta. Keskusjärjestönä 
tuettiin paikallisten setlementtien edellytyksiä tehdä 
työtä muuttavassa toimintaympäristössä. 

Lisäksi Setlementtiliitto edisti yhdenvertaista ja sosi-
aalisesti oikeudenmukaista Suomea vaikuttamistyöllä 
ja kehittämishankkeiden kautta. 

1 32
Rakennamme 

yhdenvertaista ja 
sosiaalisesti oikeu-

denmukaista
Suomea.

Vahvistamme 
setlementtityön 
tunnettuutta ja 

arvostusta.

Tuemme 
setlementtien 

edellytyksiä tehdä 
setlementtityötä 

muuttuvassa 
toimintaympäristössä.

Setlementtiliiton strategisten tavoitteiden toteutuminen 
vuonna 2022
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Tavoite 1

Rakennamme yhdenvertaista ja sosiaalisesti 
oikeudenmukaista Suomea 

Setlementtiliitto toimii valtakunnallisena kansalaisjärjestönä, joka 
toiminnallaan edistää yhdenvertaisuutta, ihmisoikeuksien ja ta-
sa-arvon toteutumista sekä heikommassa asemassa olevien ihmis-
ten asemaa yhteiskunnassa.  

Vuonna 2022 Setlementtiliiton kehittämis- ja hanketoiminnassa 
työskenneltiin esimerkiksi lasten ja nuorten osallisuuden, nuorten 
mielenterveyden ja hyvinvoinnin tukemisen, osaamisen tunnista-
misen ja yksinäisyyden teemojen parissa.  

Setlementtiliitto piti esillä yhdenvertaisuutta, ihmisoikeuksia ja 
tasa-arvon toteutumista sekä heikommassa asemassa olevien 
ihmisten asemaa yhteiskunnassa mm. lähtemällä mukaan oikeu-
denmukaisen siirtymän kampanjaan, johtamalla järjestöjen yksi-
näisyysverkoston työtä ja kannanotoin. 

Vuodelle 2022 oli asetettu tavoitteeksi vahvistaa Setlementtiliiton 
edunvalvonnan verkostoja, lisätä vaikuttamisyhteistyötä sekä teh-
dä Setlementtiliitosta aktiivinen yhteistyökumppani kansalaisyh-
teiskuntaa vahvistavien toimijoiden verkostossa. Näitä tavoitteita 
edistettiin ja vaikuttamistyötä tehtiin yhteistyössä paikallissetle-
menttien kanssa. Setlementtiliitto oli vuoden aikana haluttu yh-
teistyökumppani esimerkiksi hankehakemuksissa. Ihmisen puolella 
-palkinnolla käynnistettiin hedelmällinen yhteistyö Palefacen 
kanssa. Vaikuttamistyön kehittäminen jatkuu vuonna 2023.

Tavoite 2

Vahvistamme setlementtityön 
tunnettuutta ja arvostusta 

 
Tavoitteeseen liittyen tehtiin toimenpiteitä, jotka kasvattavat 
setlementtiliikkeen tunnettuutta, vahvistavat mielikuvaa setle-
menttityöstä ja vahvistavat monikanavaista viestintää. Vuoden 2022 
painopisteenä oli lisätä päättäjien ja kansalaisten tietoisuutta setle-
menttitoimijoiden merkityksestä sekä tehdä setlementtiliikkeestä 
entistä tunnetumman yhdenvertaisuus- ja ihmisoikeustyön edistäjän.  

Tavoitetta toteutettiin kehittämällä Setlementtiliiton viestintää ja 
vahvistamalla viestinnän yhteistyötä jäsenten kanssa. Keskeisinä 
toimina kehitettiin somekanavia ja otettiin käyttöön uutena kana-
vana LinkedIn, muokattiin nettisivuja, viestittiin aktiivisesti Setle-
menttiliiton ja paikallisten setlementtien toiminnasta, kehitettiin 
tapahtumaviestintää ja luotiin uusia yhteistyökumppanuuksia. 
Some-kanavien seuraajamäärät kasvoivat hiukan, ja LinkedIn tavoitti 
lähes 700 hengen yleisön. Verkkosivut tavoittivat entistä enemmän 
yleisöä, sivujen katselut kasvoivat 13 % (85 479 katselua).

Viestinnän kehittäminen sai paljon hyvää, spontaania palautetta 
setlementeiltä. Viestijäverkosto kokoontui aktiivisesti, ja osallistu-
jat arvioivat pääosin soveltaneensa verkoston sisältöjä työssään. 
Huomio viestinnän kehittämisessä oli erityisesti perusasioissa, 
pohjatyössä kohti yhteisen ilmeen kirkastamista, paikallisten setle-
menttien viestinnän kehittämisessä ja setlementtityöstä kertomi-
sessa. Viestintä oli tulosten valossa tuloksellista, mutta medianä-
kyvyydessä ei saavutettu tavoiteltua tasoa.
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Tavoite 3

Setlementtien edellytykset tehdä setlementtityötä 
muuttuvassa toimintaympäristössä ovat parantuneet 

Strategiassa määritellyistä toimenpiteistä keskityttiin vuonna 
2022 erityisesti kansalaisyhteiskunnan rahoituksen, moninaisuu-
den ja riippumattomuuden puolesta työskentelemiseen sekä 
setlementtityötä kehittävien ja tukevien asiantuntijapalveluiden ja 
verkostojen tarjoamiseen.  

Vaikuttamista tehtiin verkostoissa ja yhdessä paikallissetlement-
tien kanssa. Setlementtiliitto toimi puheenjohtajana neljässä 
työryhmässä tai verkostossa ja jäsenenä kahdessakymmenessä. 
Lausuntoja ja kannanottoja laadittiin seitsemän kappaletta. Edus-
kuntavaalien lähestyminen aktivoi järjestöjen yhteistä vaikutta-
mistyötä, esimerkiksi oikeudenmukaisen siirtymän ja järjestöjen 
toimintaedellytysten suhteen.  

Verkostotyötä kehitettiin ja ylläpidettiin siten, että eri verkostot 
tavoittivat n. 400 osallistujaa 34 tapaamisella. Vuoden aikana 
järjestettiin osin yhteistyössä paikallissetlementtien kanssa kuusi 
tapahtumaa tai koulutusta, joissa oli 388 osallistujaa. 

Setlementtiliitto tarjosi yksilöllistä tukea esimerkiksi järjestö-
toimintaan, viestintään, talouteen ja HR-asioihin liittyen ja vie-
railemalla setlementeissä. Yhdessä IFS:n kanssa tarjottiin mah-
dollisuuksia kansainväliseen osaamisen vaihtoon ja kerrottiin 
suomalaisesta setlementtityöstä kansainvälisille vieraille. 

Tavoitteena oli tiivistää entisestään Setlementtiliikkeen toimijoi-
den yhteistyötä kansallisesti ja kansainvälisesti sekä vahvistaa 
vertaisoppimista. Verkostojen ja Setlementtipäivien avulla pystyt-
tiin luomaan foorumeita setlementeissä kehitettyjen työmuotojen 
jakamiseen. Paikallissetlementeille pystyttiin tarjoamaan tukea 
ja sparrausta hankalissakin tilanteissa, ja vahvistamaan mahdolli-
suuksia keskittyä paikallistasolla arjen hyvinvoinnin ja sosiaalisen 
oikeudenmukaisuuden kehittämiseen. 

Palautteen perusteella paikallissetlementit arvioivat saavansa 
tarvitsemaansa tukea, mutta vuoden aikana on kuultu myös pal-
jon kehittämisehdotuksia. Jäsensetlementtien toiminnanjohtajien 
arvion perusteella Setlementtiliitto on vastannut jonkin verran tai 
täysin paikallisten setlementtien tarpeisiin.
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Sekasin Kollektiivilla aktiivinen vuosi 

Setlementtiliitto on ollut mukana rakentamassa Sekasin Kollektiivia, jonka 
toiminta käynnistyi vuoden 2021 alusta. Sekasin Kollektiivin tavoitteena on, 
ettei yksikään nuori jää pahan olonsa kanssa yksin. Kollektiivi ylläpitää Seka-
sin-chatia, vapaaehtoistoimintaa sekä Sekasin Gamingia. Sekasin Kollektiivi ei 
ole oma hallinnollinen organisaationsa, vaan työntekijät jakautuvat koordinaa-
tiojärjestöihin. Sekasin Kollektiivin koordinaatiosta vastaavat MIELI Suomen 
Mielenterveys ry, Suomen Punainen Risti, Setlementtiliitto sekä SOS-lapsikylä. 
Lisäksi käytännön työssä on mukana yli 50 muuta toimijaa. 

Vuoden 2022 aikana Setlementtiliitto otti aiempaa enemmän vastuuta Seka-
sin-toiminnan hallinnosta, kun Sekasin Gaming siirtyi liikkeenluovutuksena Mie-
li ry:ltä Setlementtiliiton hallinnoitavaksi, ja yksi Sekasin-chat-vapaaehtoistyön 
koordinaattori palkattiin Setlementtiliittoon. Vuoden aikana työskenneltiin ak-
tiivisesti Sekasin Kollektiivin johtoryhmässä, johtokunnassa ja ystäväkerhossa.  
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Sekasin-chat-vapaaehtoistyötä kehitettiin järjestöjen 
yhteistyönä järjestelmällisesti 

Vuoden 2022 alussa Sekasin Kollektiiviin rekrytoitiin ensimmäistä kertaa koko-
nainen vapaaehtoistoiminnan kehittämisen tiimi Pidä huolta -kampanjan ra-
hoituksella kahdeksi vuodeksi. Vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen palkattiin 
kaksi alueellista vapaaehtoistoiminnan koordinaattoria, yksi mentor-toiminnan 
kehittämisen koordinaattori sekä tiimipäällikkö. Hallinnollisesti kaikki työnteki-
jät sijoittuvat eri koordinaatiojärjestöihin. Setlementtiliittoon palkattiin Ouluun 
sijoittunut alueellinen koordinaattori.  

Hankkeen tavoitteena oli uusien vapaaehtoisten saaminen, mentor-vapaaeh-
toisten kouluttaminen, keskustelumäärien lisääminen sekä alueellisten vapaaeh-
toistoimijoiden tavoittaminen. Kevään aikana työn alle otettiin lisäksi vapaaeh-
toistoiminnan kehittäminen laajemminkin. 

Vapaaehtoistoiminnan tiimin työ on ollut tuloksekasta. Toiminnassa on muka-
na päivystäjiä yli 50 eri järjestöstä, seurakunnasta ja kunnasta. Vuoden 2022 
aikana vapaaehtoiset ja opiskelijat kävivät 7 000 Sekasin-chat keskustelua 
enemmän kuin vuonna 2021. 560 uutta vapaaehtoista ja 30 mentorivapaaeh-
toista aloitti koulutuksen ja chat-päivystäjille tuotettiin kymmenen teemallista 
lisäkoulutusta. Vapaaehtoiset arvioivat saamansa koulutuksen ja tuen erittäin 
hyväksi.  

Vuonna 2022 Sekasin-chatissa käytiin ennätysmäärä keskusteluja, 32 185. 
Vapaaehtoisten panos on jatkossakin erittäin tärkeä, sillä keskimäärin vain 20 % 
chatin yhteydenotoista pystyttiin vastaamaan. 
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Sekasin Gaming sai projektirahoituksen ja siirtyi 
Setlementtiliiton hallinnoimaksi  

Sekasin Gaming on verkossa Discord-alustalla toimiva yhteisö, jossa syrjäy-
tyneet ja syrjäytymisvaarassa olevat nuoret voivat tulla nähdyksi, kuulluksi, 
pidetyksi ja arvostetuksi. Yhteisön kautta nuorille tarjotaan ammattilaisten 
tukea ja palveluohjausta sekä mahdollisuuksia yhteisölliseen pelaamiseen. Se-
kasin Gamingiä on kehitetty osana Sekasin Kollektiivia vuonna 2018, ja se ollut 
edelläkävijä Discordissa tehtävässä nuorisotyössä. Keväällä 2022 toiminta sai 
STEAlta kolmivuotisen projektirahoituksen ja siirtyi Setlementtiliiton hallinnoi-
maksi. 

Sekasin Gamingin vuosi on ollut menestyksekäs. Yhteisö tavoitti yli 24 000 
nuorta. Sekasin-serverille liittyneistä ja kohdatuista jäsenistä 74 % oli serverillä 
pitempään kuin kuukauden. Palautekyselyn perusteella 66 % koki olevansa yk-
sinäisiä ja 28 % syrjäytyneitä, eli toimintaan on onnistuttu tavoittamaan oikeaa 
kohderyhmää.

Yhteisön toiminta oli vilkasta vuoden 2022 aikana. Matalan kynnyksen asiantun-
tijavierailuja järjestettiin 258, ja niillä tavoitettiin yli 4000 nuorta. Hyvinvointia 
tukevat pienryhmät kokoontuivat 38 kertaa, osallistujia oli 222. Moderoituja peli-
iltoja järjestettiin 24 ja livestriimejä 56 kertaa. Striimit tavoittivat lähes 12 000 kat-
sojaa. Vuoden aikana tuotettiin myös podcast-jaksoja ja asiantuntijaesiintymisiä.  

Yhteisön nuorilta saama palaute on ollut positiivista. Ylläpitotiimi sai kokonai-
sarvosanaksi 8,3 (asteikko 1-10). Nuoret tunnistivat laajasti hyötyjä yhteisöstä. 
Palautteen antajista 59 % on saanut jutteluseuraa, 47 % kokee itsensä vähem-
män yksinäiseksi, 39 % kokee olevansa osa yhteisöä, 30 % on hyötynyt vertais-
tuesta ja 18 % on hyötynyt ammattiavusta. 
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Arvokas - eriarvoisuuden vähentämisen ohjelma - keskittyi 
yksinäisyystyöhön 

Arvokas-ohjelma oli vuosina 2018-2021 STEA-rahoituksella toimiva kokonaisuus, jossa 25 
eri järjestöjen hanketta loi mahdollisuuksia yhteisöllisyyteen ja osallisuuteen ja siten vä-
hensi yhteiskuntamme eriarvoisuutta. Setlementtiliitto koordinoi ohjelmakokonaisuutta.  

Arvokas-koordinaatiohanke sai STEAlta vielä lisärahoituksen vuoden 2022 toiminnalle. 
Toiminnan resurssit olivat huomattavasti aiempaa pienemmät, kun hanketta jatkettiin vain 
ohjelmapäällikön voimin. Vuonna 2022 tuettiin tämän vuoden puolella toimintaa jatkavia 
hankkeita, viestittiin arviointitutkimuksen tuloksista sekä koordinoitiin osana Arvokas-oh-
jelmaa syntyneen järjestöjen yksinäisyysverkoston työtä.  

Arvokkaan hankkeille tarjottiin tukea toiminnan tuloksellisuuden osoittamiseen ja järjes-
tettiin vertaisseminaari. Vuoden 2022 aikana hankkeet tarvitsivat ennakoitua vähemmän 
koordinaation tukea toimintaansa. Arviointitutkimuksen tulosten pohjalta julkaistiin bloge-
ja, kaksi artikkelia ja tuloksia esiteltiin somekanavissa.   

Arvokas-ohjelmassa mukana olleiden hankkeiden kokemusten perusteella yksinäisyys 
nousi tärkeäksi, järjestöjä yhdistäväksi teemaksi. Arvokas-koordinaatio jatkoi vuonna 2022 
edellisenä vuonna kokoon kutsutun Järjestöjen yksinäisyysverkoston työn koordinoimista 
ja kehittämistä. 

Verkostoa kasvatettiin ja toiminnassa olivat vuoden 2022 aikana mukana Suomen Punai-
nen Risti, Mieli ry, Vanhustyön keskusliitto, Vanhempainliitto, HelsinkiMissio, Moniheli, 
Lastensuojelun keskusliitto, Miina Sillanpään Säätiö ja Kulta ry. Verkosto kontaktoi puolu-
eiden vaikuttajia, osallistui Lähde-liikkeen yksinäisyysstrategian työstöön, valmisteli vaikut-
tamissuunnitelmaa ja suunnitteli vuoden 2023 helmikuussa toteutetun yksinäisyys-aiheisen 
kutsuseminaarin ja siihen liittyvän viestintäkokonaisuuden.  

Arvokas-koordinaatiohankkeen toiminta päättyy vuoden 2023 maaliskuussa. 13



Lapsi- ja nuorisotyön toimintarahalla 81 tapahtumaa  
ympäri Suomen 

Lapsi- ja nuorisotyön valtakunnallisessa koordinoinnissa kehitettiin toimintatapoja, vah-
vistettiin viestintää ja tehtiin kansainvälistä yhteistyötä.  

Toimintarahalla mahdollistettiin 81 osallistujien toiveista ja tarpeista nousevaa toimin-
taa, 25 eri setlementissä. Näistä tapahtumia oli 37, retkiä ja leirejä 31, työpajoja, toimin-
taryhmiä ja kerhoja 22, nuorten toteuttamia tapahtumia seitsemän, teatteriprojekteja 
kolme ja ammattilaisille suunnattuja koulutuksia neljä. Toiminta mm. vahvisti lasten ja per-
heiden vuorovaikutusta, ja toimintaa vietiin sellaisiin paikkoihin, joissa sitä ei muuten olisi.  

Nuorten osallisuutta Setlementtiliiton toiminnassa vahvistettiin perustamalla Tulevai-
suusryhmä - nuorten vaikuttamisryhmä. Ryhmään haettiin osallistujia paikallisten set-
lementtien kautta, ja tulevaisuusryhmäläiset antoivat kehittämisehdotuksia mm. setle-
menttipäiviin liittyen.  

Vuoden aikana lapsi- ja nuorisotyön osaamista on jaettu alueellisesti, valtakunnallisesti 
ja kansainvälisesti. Setlementtien lapsi- ja nuorisotyön ammattilaisille järjestettiin seit-
semän webinaaria, kahdeksat virtuaaliset aamukahvit ja neljä yhteistyössä järjestettyä 
työpajaa. Syksylle suunnitellut lapsi- ja nuorisotyön neuvottelupäivät jouduttiin peru-
maan vähäisen osallistujamäärän vuoksi. 

Osana lapsi- ja nuorisotyön valtakunnallista koordinaatiota käytiin setlementtien kanssa 
keskusteluja Ukrainan sodasta ja sen vaikutuksesta lasten ja nuorten kanssa tehtävään 
työhön. Vuonna 2022 otettiin osaa eurooppalaiseen kokoonpanoon ”Team Meetings 
for the Solidarity- and Democracy Collaboration with Ukraine”, jossa oli mukana 
ukrainalaisia nuorisojärjestöjä. Yhteistyöhön kutsuttiin myös paikallisia setlementtejä 
Suomessa.  

Osana lapsi- ja nuorisotyötä koordinoitiin Pro Youth -hanketta. Erasmus+ -rahoitetussa 
hankkeessa kehitetään menetelmiä kunniaväkivaltaa kokeneiden nuorten tueksi. Toteut-
tajajärjestöt ovat Suomesta Loisto setlementti, Italiasta Cooperativa Sociale Shannara 
Onlus ja Jordaniasta Arab Women Media Center, jotka kaikki tekevät hyvin käytännön-
läheistä työtä kunniaväkivallan teemojen parissa. 14



NäytönPaikka siirtyi kokonaan uuteen palveluversioon 

NäytönPaikka-nettipalvelu vahvistaa erityistä tukea tarvitsevien, esimerkiksi työelä-
mään ja opintoihin tähtäävien nuorten ja nuorten aikuisten sekä heikommassa asemassa 
olevien omia voimavaroja ja osaamisen tunnistamista.  

Vuoden 2022 aikana NäytönPaikka toimi rinnakkain vanhana ja uutena palveluversiona. 
Vanhan version ylläpidosta luovuttiin kesäkuussa. Uuteen, aiempaa monipuolisemmin 
ja turvallisemmin toimivaan, palveluversioon kirjautui vuoden aikana 4 046 käyttäjää, ja 
mukaan tuli 68 uutta organisaatiota. Palveluversion vaihdoksen vuoksi käyttäjäluvut eivät 
ole verrannollisia aiempiin vuosiin. NäytönPaikan uuden palveluversion käyttäjämäärässä 
näkyi tasaista kasvua. Verkkosivujen kattavuus parani: yksittäisten kävijöiden määrä Näy-
tönPaikan verkkosivuilla kasvoi 40 % edellisestä vuodesta. 

NäytönPaikan käyttäjiltä kerätyn palautteen perusteella palvelu koettiin toimivaksi ja se 
tuki käyttäjiä heidän omassa elämässään. Käyttäjät arvioivat palvelun kokonaisuutena 
kouluarvosanalla 8,5 (vuonna 2021 8,6).

NäytönPaikan palvelulupauksena ylläpitoon liittyen on toimittaa käyttäjille käyttäjä-
tunnukset kahden arkipäivän sisään ja puuttua mahdollisiin virheisiin pikaisesti. Palve-
lulupauksessa pysyttiin vuoden 2022 ajan. Uusi palveluversio ja käyttöympäristö vaati 
erityisesti käyttöönoton alkuvaiheessa virheiden korjaamista, teknistä huomiota sekä 
käyttäjien tukemista. Käyttäjille ei koitunut merkittävää harmia tai pitkiä odotusaikoja 
korjaustoimenpiteiden tai uuteen palveluversioon siirtymisen vuoksi. 

NäytönPaikkaan liittyen järjestettiin 16 koulutustilaisuutta, joihin osallistui 230 henkeä. 
Verkostoyhteistyö vahvisti NäytönPaikan kehittämisyhteistyötä. Verkostoyhteistyö jatkui 
AuroraAI-verkoston kanssa (valtion tekoälyhanke), HyteAiro-verkostossa, SoteBotti-ver-
kostossa, paikallisten setlementtien kansalaistoiminnan verkostoissa sekä ammattikorkea-
koulu Metropolian kanssa. 15



Jäsenjärjestöavustuksella tuettiin paikallista 
osallisuutta 

Jäsenjärjestöavustusta myönnettiin vuonna 2022 yhteensä 
30 000 euroa kymmenelle jäsenjärjestölle. STEA myön-
tää jäsenjärjestöavustuksen Setlementtiliitolle, joka jakaa 
avustuksen eteenpäin hakemusten perusteella pienavus-
tuksina. Avustusta voivat hakea setlementit, jotka eivät saa 
erillistä avustusta STEAlta. Avustuksella tuettiin vuonna 
2022 sellaista setlementtien toimintaa, jossa kansalaistoi-
minta vahvistaa ihmisten arjen hyvinvointia tai paikallisten 
setlementtien toimintaedellytykset vahvistuvat.  

Vuonna 2022 jäsenjärjestöavustuksella toteutettiin erilaisia 
ryhmätoimintoja ja tapahtumia sekä vahvistettiin viestintää 
ja mahdollistettiin ruoka- ja tavara-avun jakamista. Avustet-
tu toiminta oli edellistä vuotta laajempaa, se tavoitti yli 
8 000 ihmistä ja mukana oli 253 vapaaehtoista suunnitte-
lemassa ja toteuttamassa paikallisia toimintoja. Jäsenjärjes-
töavustuksella on suuri merkitys setlementeille, joilla ei ole 
omaa erillistä STEAn avustusta. Sillä pystytään tukemaan 
pienimuotoisesti ruohonjuuritasolla tapahtuvia paikallisia 
arjen kohtaamisia ja mielekästä vapaaehtois- ja kansalais-
toimintaa. 

Paikallisen toiminnan onnistumisen avaimia olivat yhteis-
työ, osallisuus ja yhdessä tekeminen sekä yhdessä innos-
tuminen. Paikallinen toiminta tarvitsi onnistuakseen koh-
deryhmien tuntemista, jolloin voitiin toteuttaa osallistujien 
näköistä toimintaa. Jäsenjärjestöavustuksella toteutetta-
valle toiminnalle vapaaehtoisten panos on erityisen kriittis-
tä. Avustuksen saajat kuvasivat, kuinka vakaa, innostunut ja 
setlementtityölle omistautunut vapaaehtoisten joukko on 
monesti pienavustuksilla toteutettavan toiminnan perus-
edellytys. 16



Suomalainen setlementtityö osana
kansainvälistä liikettä 

Setlementtiliiton toimitusjohtaja toimii kansainvälisen Setlementtiliiton 
(IFS - International Federation of Settlement Houses and Neighbour-
hood Centres) puheenjohtajana. Kansainvälinen yhteistyö painottui 
yhä enemmän etätapaamisiin. Kestävien toimintamallien syntyminen ja 
leviäminen on vahvistanut setlementtityötä ja suomalaista kansalaisyh-
teiskuntaa. 

IFS-puheenjohtajuuden myötä tehtiin vaikuttamistyötä myös kan-
sainvälisesti (YK ja EU). Tietoa ja koulutusta oli tarjolla setlementti-
liikkeen kansainvälisistä juurista ja kansainvälisen työn edistämisestä 
Suomessa. Vuoden 2022 aikana toteutettiin useita eri Euroopan maissa 
setlementtityötä tekeviä ammattilaisia yhteen kerääviä opintomatkoja 
osana IFS Fostering Social Justice -EU-hanketta. Setlementtiliitto koor-
dinoi hanketta yhteistyössä Ranskan Setlementtiliiton kanssa.  

Setlementtityön työmuodot, toimintamallit ja osaaminen ovat vah-
vistuneet kansainvälisen oppimisen kautta. Kansainväliset teemaryh-
mät kokoontuivat säännöllisesti Teamsissa ja Zoomissa. Aiheina olivat 
mm. YK, järjestötyön kehittäminen, kansalaistoiminta, vanhustyö, nuo-
risotyö, varhaiskasvatus, Ukrainan sodan ja pakolaisuuden aiheuttamat 
haasteet, lähisuhdeväkivalta sekä väliportaan johtajien koulutus. 

IFS Fostering Social Justice -EU-hanke on mahdollistanut usean suoma-
laisen setlementtityöntekijän opintomatkan eurooppalaisiin setlement-
teihin. Setlementtiliitto isännöi kesäkuussa opintomatkan Helsingissä. 
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